
ILUSTRE AYUNTAMIENTO
        DE SAN ROQUE

Secretaría General
SEC
Expte: 3667/2016

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
CONVOCATORIA SESIÓN OTRDINARIA
DEL ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO

28/04/2016

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) y 46.2.e) de la Ley 7/85, de 2 
de abril, Reguladora de las bases de Régimen Local, esta Alcaldía ha resuelto:

PRIMERO.- Convocar  a  los  Sres.  Concejales  a  SESIÓN  ORDINARIA  DEL 
ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO, a celebrar el próximo día  28 de abril de 2016, a las 
19:00 horas, en el Salón de Plenos del Palacio de los Gobernadores, para debatir los puntos 
consignados en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

PARTE RESOLUTIVA:

1.- Lectura y aprobación, si procede, del acta en borrador de la siguiente sesión: 31/03/2016.

2.- URBANISMO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, MEDIO AMBIENTE Y FOMENTO 
DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA.

2.1.-  Expte.  4011/2016.  Aprobación  provisional  del  documento  de  Innovación 
mediante modificación puntual del área SO-20-D en el acceso a Sotogrande, T.M. 
de San Roque.

3.- ECONOMÍA, IGUALDAD Y ATENCIÓN AL CIUDADANO:
3.1.- Expte. 3076/2016. Aprobar, si procede, la adhesión del Ayuntamiento 
de San Roque al Convenio de colaboración entre el Consejo General del 
Poder  Judicial,  la  Junta  de  Andalucía  y  la  Federación  Andaluza  de 
Municipios y Provincias sobre la detección de supuestos de vulnerabilidad 
con  ocasión  del  lanzamiento  social  y  sobre  cesión  de  datos  en  los 
procedimientos de desahucios y ejecución hipotecaria.
3.2.- Expte. 3837/2016. Aprobar, si procede, la adhesión del Ayuntamiento 
de  San  Roque  al  Convenio  Marco  de  colaboración  suscrito  entre  la 
Federación  Andaluza  de  Municipios  y  Provincias  y  ENDESA  e 
IBERDROLA para evitar  cortes de  suministro de energía  eléctrica a  las 
personas en situación de vulnerabilidad.
3.3.- Expte. 4042/2016. Aprobar, si procede, el reconocimiento extrajudicial 
de crédito 1/2016.
3.4.-  Expte:  2741/2016.  Aprobar,  si  procede,  el  Presupuesto  de  la 
Corporación para el Ejercicio 2007.

4.- BIENES CULTURALES Y PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES.
4.1-. Expte. 2097/2016. Aprobación, si procede, del nombramiento de Honores y 
Distinciones con motivo del aniversario de la Ciudad de San Roque.
4.2.-  Expte.  3710/2016.  Aprobación,  si  procede,  del  nombramiento  como Hijo 



Predilecto de San Roque a D. Alejandro Segovia Camacho “Canela”.
4.3.-  Expte.  4393/2016.  Aprobación,  si  procede,  de  revocación  de  Honores 
otorgados durante el Franquismo.
4.4.-  Expte.  4405/2016.  Aprobación,  si  procede,  de  la  supresión  de  la 
denominación de la Avenida Castiella, sustituyendo la misma por el nombre de 
Avenida Carlos Pacheco. Así como revocación de la medalla de oro de la ciudad 
concedida al Sr. Castiella.
4.5.-  Expte.  1493/2016.  Aprobación  inicial,  si  procede,  del  Reglamento  de 
Participación en las Actividades de la Universidad Popular del Ayuntamiento de 
San Roque.

5.- ÁREA SECRETARÍA GENERAL:
5.1.- Expte. 573/2016. Desestimación de las alegaciones y aprobación definitiva 
de la Ordenanza reguladora de Autocaravanas.
5.2.-  Expte.  1012/2016.  Desestimar el recurso de reposición presentado por D. 
Federico J. Noguera García, en representación de Factorías de Ideas Consultores 
Asociados, S.L., contra el canon de la concesión administrativa de la que es titular 
“Gestión  de  los  servicios  de  temporada  de  playa  mediante  la  instalación  de 
establecimientos expendedores  de bebidas y alimentos  (tipo chiringuito)  en las 
playas del término municipal”, correspondiente al chiringuito núm. 1, situado en la 
playa  de  la  Alcaidesa  de  este  término  municipal,  e  iniciar  expediente  para  la 
recuperación de la concesión administrativa.
5.3.-  Expte.  4383/2016.  Aprobación,  si  procede,  de  la  propuesta  de  inicio  de 
expediente  para  la  resolución  del  contrato de explotación  de restaurante  típico 
Andaluz y Cafetería en Paseo Alameda.
5.4.-  Expte.  3790/2016.  Cambio  de  denominación  de  la  Avenida  Paniagua  en 
Sotogrande, por Avda. Joseph McMicking.

6.- MOCIONES PRESENTADAS POR LOS GRUPOS POLÍTICOS.
6.1.- Expte. (Pleno) 3667/2016. Moción presentada por el Grupo Municipal de San 
Roque sí se puede, sobre acondicionamiento de la playa de La Colonia

7.-  MOCIONES  PRESENTADAS  POR  RAZONES  DE  URGENCIA,  EN  VIRTUD  DEL 
ARTÍCULO 91.4 DEL ROF.

PARTE CONTROL:

8.- DACIÓN DE CUENTAS:
8.1.- Expte. 3973/2016. Dar cuenta de los reparos correspondientes al mes de marzo 
2016.
8.2.- Expte. 2883/2016. Dar cuenta de los Decretos emitidos en el mes de marzo de 2016 
numerados del 555 al 868, en aplicación de lo dispuesto en el art. 42 del ROF.
8.3.- Expte. (Pleno) 3667/2016. Dar cuenta de las Actas de la Junta de Gobierno Local de 
fechas 17/03/2016 y 07/04/2016, en aplicación de lo dispuesto en el art. 104.6) del ROF.

9.- RUEGOS Y PREGUNTAS:

Notifíquese por Secretaria, con las advertencias legales.

SEGUNDO: Del presente decreto se deberá dar cuenta al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión ordinaria que celebre, en cumplimiento del art. 42 del R.O.F.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. 
Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen


	ORDEN DEL DÍA:

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2016-04-25T13:25:52+0200
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2016-04-25T13:32:19+0200
	San Roque
	NUÑEZ DE COSSIO ANA MARIA - 31865636X
	Lo acepto




